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Oczywiście nie tak miało wyglądać 
zakończenie tego pojedynku. Kibice 
(z tymi wałeckimi na czele) wierzyli 
tylko w zwycięstwo. Nie udało się. 
Motywacja, doskonały obóz przygoto-
wawczy i ułożony plan taktyczny oka-
zały się niewystarczające, by pokonać 
rywala z Ukrainy - dwukrotnego mi-
strza Europy, mistrza świata i mistrza 
olimpijskiego, promowanego przez 
swojego rodaka, mera Kijowa i słyn-
nego mistrza wagi ciężkiej Witalija 
Kliczko (dopingował osobiście Usyka 
w Ergo Arenie). Głowacki też miał so-
lidne wsparcie. Do Gdańska pojechało 
blisko tysiąc kibiców z Wałcza i okolic 
(ponad 200 osób odjeżdżało z placu 
Wolności w kilku autokarach, w któ-
rych można było dostrzec także lokal-
nych samorządowców i pracowników 
Urzędu Miasta). Krzyśka dopingował 
też na żywo m.in. Krzysztof „Diablo” 
Włodarczyk, Dariusz Michalczewski 
i Krzysztof Kosedowski. 

- Walka była wielkim sportowym 
wydarzeniem. Dwóch pewnych sie-
bie wojowników, z których żaden nie 
chciał odpuścić. Wydawało się, że 
Krzysztof w końcu ustrzeli dobrze 
pracującego na nogach Usyka, a kiedy 
w końcowych rundach Usyk znalazł 
się na macie ringu, hala oszalała. 

Główka, jesteśmy z Tobą
Krzysztof Głowacki przegrał 

swój pierwszy pojedynek na 
zawodowym ringu. Zamiast fali 
hejtu, szukania winnych i oskar-
żeń, pięściarz z Wałcza otrzymał 
więcej ciepłych i budujących 
słów, niż gdyby… wygrał. I nie 
ma co się dziwić.

Dokończenie na str. 11
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Małpka czy kaczuszka?

Mówią o tym dzieci w 
wieku szkolnym, poważni 
przedsiębiorcy, gospodynie 
domowe, lekarze i brukarze. 
Na twarzach kibiców, 
a kibicowali wszyscy, 
widziałem autentyczny 
smutek. Krzysztof Głowacki 
przegrał walkę z Usykiem. 
Wygrał za to miłość kibiców. 
Bo przegrywać trzeba umieć 
z honorem. Nie zrzucać winy 
na złą pogodę, fazę księżyca, 
rozwiązaną sznurówkę czy 
suche powietrze. „Główka” 
doskonale zdaje sobie sprawę 
z własnych słabości, obiecuje, 
że nadrobi braki i wróci 
silniejszy. Nie ma powodów, 
żeby mu nie wierzyć, bo nie 

rzuca słów na wiatr. Mistrzu, 
jesteśmy z Tobą i wierzymy, że 
pas wróci do Wałcza. 
Mam kolejną niewesołą 
informację. Bliski jest koniec 
sprzedaży buteleczek potocznie 
zwanych „małpkami”. Stanie 
się to ku rozpaczy gospodyń 
domowych dodających alkohol 
do ciast z jakże poręcznych 
opakowań, ale i tych, którzy 
lubią mocniejsze trunki, ale nie 
lubią się z tym obnosić. Pomysł 
na wycofanie małych flaszek 
ma Ministerstwo Zdrowia,   a 
odbywa się to pod hasłem: 
„walczymy z alkoholizmem”. 
Szukałem sensownego 
argumentu, w jaki sposób ta 
decyzja  ma ograniczyć spożycie 
alkoholu. Wiem, że jest to aż 
20% udziału w rynku mocnego 
alkoholu, ale jeśli nie będzie 
małych „małpek”, to przecież 
ktoś , kto musi „chlapnąć”, 
nazbiera i na połówkę. Zatem 
spożycie alkoholu się zwiększy, 
zamiast zmniejszać, gdzie jest 
więc logika? Chyba że walka 
z alkoholizmem ma polegać 
na zwiększeniu wpływów 
do budżetów lokalnych   za 
tzw. kapslowe, by później 
przeznaczać więcej na walkę 
z alkoholizmem. Choć i bez 
tego pomysłu przychody do 
gminnych kas z akcyzy znacząco 
zwiększyły się w tym roku i to 

jeszcze przed wprowadzeniem 
programu 500+. Jest więc 
kolejne ale.  Z   kapslowego 
wspiera się szkolny sport, a 
nie terapię alkoholików, o 
czym zapominają też często 
radni niektórych gmin. 
Komisje rozwiązywania 
programów alkoholowych 
nie potrafią odpowiedzieć 
dokładnie ile dzieci nie pije 
lub nie będzie piło, bo gra 
w piłkę nożną, a Państwowa 
Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 
potwierdza, że to zajęcia na 
przykład z boksu mogą dawać 
w tej materii kilkukrotnie 
lepsze efekty niż trenowanie 
nowych piłkarzy.  Dlaczego 
zatem chcą zlikwidować 
„małpki”? Przyjaciel, z którym 
rozwiązujemy najdziwniejsze 
zagadki, powiedział tylko 
jedno słowo -  monopol. Nagle 
mnie oświeciło!  Po prostu 
chodzi o to, że obecna partia 
rządząca ma monopol   na 
władzę, a „małpki” są w 
sklepach   monopolowych. 
Jeśli zatem uda się zlikwidować 
„małpki”, to za chwilę będzie 
można wprowadzić nowy 
produkt, tylko teraz pod 
nazwą „kaczuszka”. 
Na zdrowie

Piotr Kurzyna
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15 września przedsiębiorcy z Wałcza, Mi-
rosławca, Człopy i Szczecinka w Zajeździe 
Korona spotkali się z innymi przedsiębiorcami, 
przedstawicielami władz samorządowych mia-
sta i powiatu oraz politykami, wśród których 
byli posłowie na Paweł Suski oraz Radosław 
Lubczyk. 

Gości powitała Prezes Północnej Izby Go-
spodarczej w Wałczu Lidia Piestrzeniewicz 
i zaprosiła wszystkich na kolację. A po kolacji 
był tort i niespodzianka przygotowana przez 
dyrektora wałeckiego oddziału banku Pekao 
S.A. Agnieszkę Ligocką. Spośród zebranych od 
przedsiębiorców wizytówek wylosowano trzy 
z nazwiskami szczęśliwców, którzy otrzymali 
bilety na Pekao Szczecin Open - turniej  teni-
sowy rozgrywany w Szczecinie, na którym ry-
walizują ze sobą międzynarodowe sławy tenisa. 
Czas spędzony na wałeckiej Herbatce umilały 
gościom bluesowe utwory w wykonaniu duetu 
instrumentaln-wokalnego Cezarego Górskiego 
i Sławomira Graczyka. Ponieważ pogoda tego 
dnia dopisała a atmosfera spotkania była luźna 
i przyjacielska, przedsiębiorcy opuścili Zajazd 
Korona późnym wieczorem.

Oprac. PK

Przedsiębiorczo 
przy herbacie

Herbatka Izbowa to spotkanie biznesowo-inte-
gracyjne organizowane przez Północną Izbę Go-
spodarczą w Szczecinie, a także przez niektóre jej 
oddziały. Aby stworzyć okazję do integracji środo-
wiska biznesowego w naszym regionie, również 
Północna Izba Gospodarcza w Wałczu organizuje 
każdego roku takie spotkanie. 
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Uroczystości rozpoczęły się 
mszą, później - w trakcie uroczystej 
zbiórki wręczono awanse, nagrody 
i wyróżnienia dla żołnierzy i pra-
cowników cywilnych jednostki.

- Wrzesień to dla nas miesiąc 
szczególny, bowiem 1 września 
minęła szósta rocznica powsta-
nia jednostki. Święto jednostki to 
ważny dzień integrujący żołnierzy 
i pracowników wojska oraz czyn-
nik zacieśniający więzi pomiędzy 
środowiskiem kombatantów, we-
teranów, a także lokalną społecz-
nością i administracją - mówił 
komendant 1 RBLog płk Eryk 
Hoffmann. - Logistyka pozostaje 
w cieniu wobec pozostałych ro-
dzajów sił zbrojnych, ale bez niej 
utrzymanie nowoczesnego, spraw-
nego wojska nie byłoby możliwe. 
Dzisiejsze wyróżnienia i nagrody 
to podziękowania za wasz trud 
i uczciwą pracę. To dzięki wam 
możliwa jest realizacja wszystkich 
postawionych przed nami zadań. 

Wśród zaproszonych gości 
byli m.in. poseł Paweł Suski, wi-
cewojewoda Marek Subocz, sa-
morządowcy, przedstawiciele sił 
zbrojnych Kanady stacjonujących 
na poligonie drawskim, dowódcy 
jednostek podległych 1 RBLog 
i przedstawicieli instytucji współ-
pracujących z wojskiem.

Szóste urodziny
Bazy

15 września swoje święto obchodziła wałecka 
1 Regionalna Baza Logistyczna. W tym roku 
jednostka postanowiła zaprosić do świętowania 
mieszkańców Wałcza. Apel odbył się na pro-
menadzie nad jeziorem Raduń, a uroczystość 
można było oglądać na telebimie ustawionym 
na placu Wolności. 

- Siły zbrojne są opoką, gwa-
rantem bezpieczeństwa Rzeczpo-
spolitej Polskiej, a logistyka to jej 
kręgosłup. Żołnierze bez was nie 
mogliby funkcjonować. Życzę, 
żebyście swojego doświadczenia 
i poziomu wyszkolenia nigdy nie 
musieli sprawdzać w boju - mówił 
poseł Paweł Suski

Część oficjalna uroczystości 
zakończyła się programem arty-
stycznym oraz poczęstunkiem - 
grochówką.

W tym roku jednostka postano-
wiła pokazać mieszkańcom Wałcza 
czym się zajmuje na co dzień. Od 
środy na telebimie ustawionym na 
placu Wolności można było obej-
rzeć film o zadaniach realizowa-
nych przez 1 RBLog; w czwartek 
zorganizowano pokaz sprzętu woj-
skowego. W uroczystościach udział 
wzięli żołnierze reprezentujący 
wszystkie rodzaje sił zbrojnych 

oraz Orkiestra Garnizonowa Ma-
rynarki Wojennej ze Świnoujścia.

***
W trakcie zbiórki płk Eryk Hof-

fmann opowiedział o 1 RBLog, 
która swoim zasięgiem zaopatruje 
jednostki w północno-zachodniej 
Polsce i jako jedyna w kraju po-
siada w swoim regionie wszystkie 
rodzaje sił zbrojnych. Budżet 1 
RBLog wraz z podległymi jej dzie-
więcioma wojskowymi oddziałami 
gospodarczymi wynosi 3,3 mld zł., 
w regionie odpowiedzialności bazy 
stacjonuje ponad 40 tys. żołnierzy 
i zatrudnionych jest blisko 9 tys. 
pracowników.

- Są cztery regionalne bazy 
logistyczne, ale nasza jest niepo-
wtarzalna, 1 RBLog jest jak tamte 
trzy razem wzięte - powiedział ko-
mendant.

ks

Uroczystości rozpoczęły się 
mszą za Ojczyznę w kościele pw. 
św. Mikołaja, po której uczestni-
cy obchodów przeszli na skwer 
przy pomniku.

- Spotykamy się, aby uczcić pa-
mięć bohaterskich żołnierzy, którzy 
rankiem tego tragicznego wrze-
śniowego dnia jako pierwsi stawi-
li zbrojny opór Armii Czerwonej 
i bronili naszej ojczyzny. Dzisiaj 
wrócimy do tamtych tragicznych 
wydarzeń. Będziemy mówić gło-
śno, aby nie zapomnieć, że właśnie 
77 lat temu, 17 września 1939 roku, 
Polska stała się bezbronną ofiarą 
drugiego agresora - mówiła wice-
starosta Jolanta Wegner.

- Byt kształtuje świadomość. 
Każda uroczystość upamiętniająca 
ofiary złożone dla wolności powin-
na nastrajać do refleksji. Jaka jest 
nasza świadomość, świadomość 
Polaków, młodego pokolenia o na-
szym bezpieczeństwie, o zagroże-

W rocznicę napaści
Jak co roku 17 września na skwerze przy pomniku mar-

szałka Józefa Piłsudskiego w Wałczu odbyły się uroczystości 
upamiętniające 77. rocznicę agresji Związku Radzieckiego 
na Polskę i 88. rocznicę powstania Związku Sybiraków.

niach, które czyhają wokół nas. 
Dzisiaj, jak nigdy dotąd, powin-
niśmy mówić o tej świadomości. 
Dziś statystyczny nastolatek na 
pytanie co zrobiłby, gdyby doszło 
do eskalacji wojennej mówi: wy-
jechałbym z kraju - mówił poseł 
Paweł Suski. - Właśnie w takich 
chwilach i miejscach jesteśmy 
zobowiązani, aby świadomość 
kształtować. Upamiętniając wią-
zanką kwiatów tych, którzy zginęli, 
poświęćmy im refleksję. Składając 
kwiaty upamiętnijmy tych, którzy 
oddali krew w obronie wolności, 
nie dzielmy tej krwi na lepszą 
i gorszą, nie dzielmy śmierci poło-
żonej na ołtarzu wolności. Ona jest 
jednakowa. Oni wszyscy walczyli 
o wolność.

Po apelu pamięci, salwie ho-
norowej i hymnie Sybiraków 
delegacje złożyły pod pomni-
kiem kwiaty.

k



4 EXTRAWAŁCZ  nr 212 

OGŁOSZENIA DROBNE
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ul. Bankowa 2, WałczLOKALE, 

NIERUCHOMOŚCI:
71/6/72] Wynajmę sklep na 
ul. Kilińszczaków. 
tel.  67 258 26 84

Sprzedam dużą działkę 3500m2 w 
tym 500m2 działka budowlana. Cena 
150 tys. - do negocjacji.
 Morzyce Nowe. 
tel.  693 424 150

Sprzedam dom w Gostomi 
tel. 607 472 000

Sprzedam nowe bezczynszowe 
mieszkanie, 40 m2, 3150zł/m2
tel. 882 09 36 40

Sprzedam dom w wsi Górnica 160 
m2, ogródek, garaż,działka 20a , duże 
podwórko, budynek gospodarczy
tel. 881 454 709

Zamienię kawalerkę 35m2 TBS po 
kapitalnym remoncie na większe(do 
remontu lub zadłużone)
 tel. 579329603

Sprzedam mieszkanie 2 pok., 4 piętro, 
centrum. 
tel. 721081228

Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe 
na IVpietrze w centrum Wałcz cena 
132tys. tel. 784 478 886

Sprzedam dwa mieszkania. Jedno 
bezczynszowe, własnościowe. Drugie 
bezczynszowe po częściowym rem-
oncie. Tel. 67 387 32 17 kom. 608 
79 72 24

Sprzedam ziemię rolną 8,14 ha
 tel.792020549

Sprzedam ziemię rolną w okolicach 
Wałcza tel. 789237689

4 Działki budowlane na sprzedaż 1310 
m2 i 1320m2 Głowaczewo 45 zł za m2 
tel. 726 588 918

Wynajmę lokal
tel.  725 929 462

Do wynajęcia pokój z kuchnią i łazienką 
tel. 796930103

Sprzedam mieszkanie 72m2 w spokoj-
nej dzielnicy, blisko centrum 
tel. 502 105 083
Wynajmę lokal użytkowy o pow. 60m2 
lub dwa po 30m2 przy ul. Al.Zdobyw-
ców Wału Pomorskiego 
tel. 609 139 519

Mieszkanie do wynajęcia w Poznaniu 
dla studentki 
tel. 606 362 731

Zamienię kawalerkę 21m2 w Krakowie 
na kawalerkę w Wałczu
 tel. 510 653 696

Sprzedam mieszkanie 44,4m2. 
tel 782 225 131

RÓŻNE:
[80/6/75] Remonty, wykańczanie 
mieszkań. tel. 739 531 694

[84/4/202] Sprzedam kiosk na działalność 
gospodarczą (Lotto, prasa itp.) dobry 
punkt
 tel. 662 798 199

[85/2/213] Usługi ogólnobudowlane, 
remonty mieszkań. 
tel. 662 332 515

[72/20/77] Szybkie i wygodne pożyczki. 
Przejrzyste zasady, raty łatwe do spłaty 
Optima Sp. z o.o. KRS0000355315
tel. 500 600 370 

Ocieplanie budynków, 
tel. 881 507 760

[79/10/12]  BIURO MATRYMONIALNE 
„Dana”.
tel. 695 06 20 20

[79/12/11]  NIEMIECKI Z SUKCESEM. Nau-
ka, korepetycje, niemiecki dla opiekunek, 
tłumaczenia zwykłe, matura.
 tel. 726 173 057

Sprzedam inwalidzki wózek elektryczny i 
kupię łóżko rehabilitacyjne 
tel. 661 116 521 

Remonty, wykończenia wnętrz
tel.  504 160 153 

Zatrudnię pracownika budowlanego na 
stałe
 tel. 694 159 907

Wykonujemy usługę suszenia zboża - 
sezon 2016
tel. 509 159 549 -  Dębołęka
Masz pomysł na własny biznes? Sprze-
dam/wynajmę prosperujący sklep z 
kolekturą lotto. 
tel. 662017453

Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny 
tel. 661 116 521
]
Sprzedam mieszkanie 72 m2 w spokojnej 
dzielnicy, blisko centrum 
tel. 502 105 083

Wydzierżawię garaż w pobliżu dworca au-
tobusowego w Wałczu 
tel. 692 352 989
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Zatrudnię pracowników w branży bu-
dowlanej 
tel. 790 363 487

Praca dla tłumacza/ki J. niemieckiego, 
tłumaczenia maili,treści oraz rozmowy 
tel.
kontakt: biuro@e-hermer.pl

Firma transportowa zatrudni kierowcę 
kat C+E, trasy międzynarodowe. Loka-
lizacja Gorzewo, woj. wielkopolskie. 
tel. 602227398

Zatrudnię kierowcę kat. C , praca na 
miejscu
tel. 507 466 071

Poszukuję pracownika w zawodzie 
elektryk z papierami i jezykiem nie-
mieckim lub angielskim do pracy w 
Niemczech. Zainteresowane osoby 
proszę o kontakt 
tel.502 154 370 lub 889 211 796

Opiekunka seniorów- kurs j. niemiec-
kiego od podstaw dla opiekunów 
osób starszych w Pile i Wałczu -po kur-
sie praca gwarantowana. Zapisz się i 
pracuj w Niemczech jako opiekunka 
seniorów. Tylko teraz kurs bez kaucji! 
tel. 514781838 Promedica24.
          
Opiekunka seniorów- legalna praca 
w Niemczech. Umowa, organiza-
cja wyjazdu, bonusy za święta. Tel. 
514781838 Promedica24 zaprasza!
Praca od zaraz  przy koszeniu rowów. 
tel. 784 308 969

Praca od zaraz  przy koszeniu rowów. 
tel. 784 308 969

Firma zatrudni kucharkę 
tel. 600 279 932

„VICTORIA CYMES” Sp. z o.o. w Wałczu
przyjmie do pracy  pracownika budow-
lanego i operatora wózka widłowego.
tel. 67 250 1024

Poszykujemy kierowcy (emeryt lub 
rencista) z kat. C+E  (ciągnik siodło-
wy+naczepa),
chcącego dorobić na umowę-zlecenie. 
Praca w miarę potrzeb, 2-3 razy w ty-
godniu na krótkich dystansach.
Atrakcyjne wynagrodzenie. Więcej in-
formacji udzielę telefonicznie
 608 206 461.
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Bogdan Szach
Zygmunt Pęcak
Halina Adamek

Genowefa Leokadia Glinka

Witold Emil Waszczyk
Antoni Gołębiewski
Amelia Trościanko
Anna Piórkowska

Krystyna Bocheńska
Jakub Artur Woźnica

REKLAMA

W ostatnim numerze EW 
przeczytałem art. „Bezpieczni 
cykliści”. Nie byłoby w tym nic 
nadzwyczajnego, bo działania 
prewencyjne są wpisane do roz-
kładu codziennej służby każdego 
policjanta, nie tylko z „drogów-
ki”. Problem jednak tkwi w tym, 
że akcyjne działania niczego nie 
załatwiają, bo tu potrzebne są roz-
wiązania systemowe, połączone 
z zaangażowaniem każdego funk-
cjonariusza. 

Każdy policjant zobowiąza-
ny jest ustawą do zapobiegania, 
ujawniania i ścigania sprawców 
wykroczeń, nie wspomnę już 
o przestępstwach. W Wałczu 
praktycznie nie ma ulicy, by po 
chodnikach mogli się poruszać 
rowerzyści, ale w praktyce jest 
zupełnie inaczej, bo naszym mun-
durowym, nie chce się zajmować 
rowerzystami, którzy nagminnie 
po nich jeżdżą. Oznacza to, że wa-
łecka policja dała przyzwolenie 

List do redakcji 

na taką jazdę, ale kto ją do tego 
upoważnił? Codziennie widać, że 
radiowóz jedzie obok rowerzysty 
i żadnemu funkcjonariuszowi nie 
przyjdzie do głowy, by choć zwró-
cić uwagę kierującemu jednośla-
dem. Trudno mi jest dywagować 
czy to lenistwo, czy nieznajomość 
przepisów kodeksu drogowego. 
Natomiast rowerzyści są na tyle 
bezkarni, że jeżdżą chodnikiem 
przy samej komendzie, bo wiedzą, 
iż nikt ich nie będzie niepokoił. 

Ignorowanie wspomnianych 
wykroczeń doprowadziło do tego, 
że „najbezpieczniej” jechać chod-
nikiem po spożyciu alkoholu, bo 
żaden policjant nie skłoni się do 
tego, by dokonać kontroli. Kiedyś 
podsłuchałem rozmowę dwóch 
mężczyzn pod sklepem z alkoho-
lem. Jeden z nich chciał odjechać 
rowerem, lecz drugi mu doradzał, 
by nie jechał ulicą, ale po chodni-
ku, ponieważ policjanci „chodni-
kowców” nie ruszają.

Panowie policjanci, że poucza-
cie, to dobrze, ale weźcie się za 
egzekucję tego, co przekazujecie 
na wspomnianych spotkaniach 
z cyklistami, a jeśli tego nie robi-
cie, oznacza że nie wywiązujecie 
się ze swoich obowiązków. Może 
trzeba od czasu do czasu ruszyć 
się z radiowozu, bo za to wam 
płacą podatnicy.

Odblaskowy

Cykliści są bezpieczni, a piesi?
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- Te jubileusze to nietuzinkowa sprawa, bo 
przeżyć tyle lat wspólnie to odważne i przy-
jemne. Na pewno były sytuacje, które stwa-
rzały niebezpieczeństwo, jakieś trudności 
życiowe, ale były też przyjemności i rado-
ści. Wierzę, że tych było więcej. Dzisiejszy 
dzień jest ukoronowaniem tego, co działo się 
w waszym życiu przez te lata. To że jesteście 
razem to wspaniała rzecz, bo w dzisiejszych 
czasach małżeństwo jest zagrożone wieloma 
rzeczami. A widzę, że w waszych oczach ciągle 
jeszcze jest ten błysk. To świadczy o tym, że 
nadal się szanujecie i kochacie - mówił wójt 
Jan Matuszewski.

Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego 
obchodzili Henryk i Jadwiga Pospiechowie 
ze Zdbic, Grzegorz i Franciszka Masialcy 
z Chwiramu, Marian i Barbara Leśniakowie 
z Witankowa oraz Ryszard i Krystyna Pia-

Najważniejszy
jest kompromis
Jubileusz złotych i diamento-

wych godów obchodziło pięć 
małżeństw z terenu gminy Wałcz. 
Uroczystość wręczenia okoliczno-
ściowych odznaczeń odbyła się 
w Urzędzie Gminy 14 września. 
Sala narad wypełniona była do 
ostatniego miejsca.

skowscy z Kłębowca. Wójt Jan Matuszew-
ski w obecności kierownika Urzędu Stanu 
Cywilnego w Wałczu Ewy Spychalskiej 
wręczył jubilatom okolicznościowe medale 
przyznawane przez prezydenta. Pastwo Mie-
czysław i Stanisława Kafarowie z Kłębowca, 
którzy obchodzili diamentowy jubileusz 
60-lecia pożycia małżeńskiego otrzymali 
prezent oraz pamiątkowy grawerton.

Jubilaci odnowili przyrzeczenie mał-
żeńskie, był toast, odśpiewano „Sto lat”, 
a uroczystość uświetnił występ uczniów 
Szkoły Podstawowej w Strącznie. Wszyscy 
jubilaci zgodnie przyznali, że sekretem 
udanego małżeństwa jest kompromis. 

- Trzeba jeszcze ustępować i schodzić 
żonie z drogi - dodał ze śmiechem Ry-
szard Piaskowski.

k
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Znasz dziecko, które ocaliło 
lub aktywnie przyczyniło się do 
ocalenia życia innego człowieka? 
Wyślij jego historię do Minister-
stwa Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji.

Każdy laureat nagrody otrzyma 
od szefa MSWiA unikalny medal 
i zostanie wpisany do rejestru 
młodych bohaterów na stronie 
internetowej Ministerstwa, gdzie 
będzie można poznać jego historię.   

Do tej pory nagrody otrzymało 
dziesięcioro młodych bohaterów. 
Wczoraj, w Oseredku szef MSWiA 
nagrodził 14-letnią Kingę i 12-let-
niego Szymona, którzy wyróżnili 
się swoją bohaterską postawą, ra-
tując zdrowie i życie innych ludzi. 
27 czerwca w Siemieniu (woj. 
lubelskie) doszło do groźnego 
wypadku, w wyniku którego dwa 
pojazdy wypadły z drogi, a jeden 
z nich stanął w ogniu. Świadkiem 
zdarzenia był 12-letni Szymon, 
który podróżował ciężarówką ze 
swoim wujkiem. Chłopiec natych-
miast opuścił pojazd i ruszył na 
pomoc poszkodowanym. Zaczął 
gasić płomienie przy pomocy 
gaśnicy samochodowej, udało 
mu się również wybić szybę 
w jednym z samochodów i po-
móc jego pasażerom w wydostaniu 
się. Po chwili do chłopca dołą-
czył wujek. Mimo że w pobliżu 
było wielu gapiów, nikt poza 
nimi nie zareagował na wypa-

17 września jednostka Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Szwecji (gmina Wałcz) obchodziła 
jubileusz 70-lecia istnienia. Były życzenia i 
prezenty oraz wyróżnienia dla zasłużonych 
strażaków.

Uroczystości rozpoczęły się mszą w kościele pw. św. 
Jakuba, którą celebrowali proboszcz parafii w Szwecji ks. 
Ryszard Dawidowski oraz br. Piotr Nowak. Po mszy przy 
remizie odsłonięto tablicę upamiętniającą jubileusz. Historię 
jednostki przedstawił wójt Jan Matuszewski.
Jak na urodziny przystało były prezenty i życzenia od 
zaproszonych gości, wśród których byli m.in. przedstawiciele 
Zarządu Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP, Zarządu Powiatowego OSP, Komendy 
Powiatowej PSP, samorządowcy, przedstawiciele 
nadleśnictw i szkół, a także strażacy z zaprzyjaźnionej gminy 
Raciechowice. 
Wręczono podziękowania dla osób i instytucji wspierających 
działalność jednostki oraz odznaczenia dla zasłużonych 
strażaków.
Uroczystość zakończyła się poczęstunkiem w remizie 
strażackiej.

k, fot.: Robert Nowicki

Strażacki jubileuszSzukają 
młodych bohaterów

Rusza akcja „Młody Bohater” - szef  
MSWiA nagradza bohaterskie zacho-
wania dzieci. 

dek aż do przybycia strażaków. 
Z kolei 14-letnia Kinga przechodząc 
obok niestrzeżonego przejazdu ko-
lejowego zauważyła, że na torach 
siedzi dziwnie zachowująca się ko-
bieta. Dziewczynka zadzwoniła na 
policję, jednak zanim patrol z Cheł-
ma zdążył dojechać na miejsce, do 
przejazdu zaczął zbliżać się pociąg. 
Kinga postanowiła zareagować i po-
prosiła o pomoc dwóch przejeż-
dżających w pobliżu kierowców. 
Wspólnie próbowali sprowadzić ko-
bietę z torów. Udało im się również 
zatrzymać pociąg przed przejazdem. 

Znasz podobną historię? Napisz do 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji. Kandydatów do 
nagrody można zgłosić wysyła-
jąc formularz, który znajduje się 
na stronie www.mswia.gov.pl na 
adres Ministerstwa, ul. Batore-
go 5, 02-591 Warszawa z dopi-
skiem na kopercie „Zgłoszenie 
do nagrody Młody Bohater” . 
Szczegóły można uzyskać pod nu-
merami telefonów: 22 60 144 46 
oraz 22 60 144 05.

Oprac. AK 
 

CZYM PALIĆ W KOMINKU?

Palenie w kominku to czasami 
jedyny sposób ogrzania domu, choć 
oczywiście zazwyczaj służy nam 
wyłącznie do dogrzania się w mroź-
ne dni. Aby to źródło ciepła było 
nie tylko przyjemne, ale też wy-
dajne, musicie wybrać odpowied-
ni rodzaj paliwa, który będziecie 
spalać. Najważniejsze, aby było 
ono kaloryczne, nie kopciło i nie za-
nieczyszczało nadmiernie wnętrza 
kominka. Byłoby dobrze, by nie 
brudziło wnętrza pomieszczenia, 
w którym kominek się znajduje. 

DREWNO
Podstawowym paliwem do ko-

minka jest z pewnością drewno. 
Bez względu na to, na jaki gatunek 
drewna się zdecydujecie, na pewno 

Dla domu i nie tylko...

musi być ono dobrze wysuszone. 
Najlepiej, aby suszyło się dwa 
sezony, ponieważ paląc mokrym 
drewnem, narażacie się na duże 
straty energetyczne, gdyż energię 
zużywa się na odparowanie wody. 
Spalanie mokrego drewna powo-
duje zatykanie przewodów komin-
kowych sadzą, co w konsekwencji 
może prowadzić do pożaru. Mokre 
drewno ma też tę wadę, że podczas 
spalania mocno się dymi. Do sku-
tecznego ogrzewania lepsze jest 
drewno drzew liściastych, palące 
się wolniej i niezawierające tyle 
żywicy co drewno drzew iglastych, 
które się kopci, strzela podczas pa-
lenia oraz zanieczyszcza przewody 
kominowe. Do kominka najlepiej 
wybierać drewno niemające wiele 
kory, ponieważ jej spalanie jest 
także mniej wydajne, a do tego jest 

ona bardziej zanieczyszczona niż 
drewno i brudzi kominek. 
BRYKIET

Zamiast palić zwykłym drew-
nem można się również zdecydo-
wać na brykiet drzewny, będący 
materiałem w 100% naturalnym. 
Powstaje ze sprasowanych pod ci-
śnieniem trocin. Nie zawiera do-
datkowych środków spajających, 
dzięki czemu podczas spalania 
nie uwalnia do atmosfery więcej 
szkodliwych substancji niż drewno. 
Brykiet jest bardzo wydajny energe-
tycznie, podobnie jak dobrej jakości 
węgiel, gdyż ma około trzykrotnie 
większą gęstość niż drewno, a przy 
tym znacznie mniejszą objętość. 
Brykiet nie zawiera kory, więc 
uwalnia podczas spalania mniej 
toksycznych substancji i nie bru-
dzi tak kominka. Dzięki temu, że 
ma małą objętość i nie wymaga 
rąbania, nadaje się także do ko-

minków w mieszkaniach, w któ-
rych nie ma miejsca na drewutnię 
i składowanie zapasu drewna. 
 
Brykiet zazwyczaj łatwiej rozpalić, 
pali się on wolniej niż drewno, 
a nawet żarzy, wskutek czego wy-
dziela długo duże ilości ciepła. 
Może to przeszkadzać osobom, 
którym zależy na skaczących 

w kominku płomieniach. Brykiet 
dodatkowo zawsze wypala się do 
końca i jest wygodnie pakowany 
w nieduże worki, dzięki czemu 
można zakupy robić systematycz-
nie, małymi partiami. Teraz do-
stępny w promocyjnej cenie 5.19 
zł za opakowanie w Brico Marche!

źrodło: Brico Marche
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KINO TĘCZA

Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
wtorek – piątek 

od godz. 10:00 – 17:00
sobota od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań będzie 
można uzyskać w Centrum Informacji 

Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) 

pod nr tel. 67 381 95 60 
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

23.09 – 29.09.2016 r. 
godz. 20:00 

„Smoleńsk” /prod. POL/

23.09 – 29.09.2016 r. 
godz.17:45 

„Nerve” /prod. USA/

30.09 – 06.10.2016 r. 
godz. 17:45 

„Sługi Boże”/prod. POL/

30.09 – 06.10.2016 r. 
godz. 20:00 

„Siedmiu Wspaniałych” 
 /prod. USA/

24.09.2016 r. godz. 18:00
Koncert Ballad Rosyjskich w 

wykonaniu
 Dominiki Żukowskiej 
i Andrzeja Koryckiego 

/sala widowiskowa
/bilety w cenie 50 zł i 40 zł/

24.09.2016 r. godz. 11:00
Warsztaty Decoupage na szkle 

– warsztaty 
dla dorosłych 

/sala 010/wpisowe 30 zł/
25.09.2016 r. godz. 12:00

Wojewódzki Przegląd Prac Pla-
styków Nieprofesjonalnych
 /sala klubowa/wstęp wolny/
02.10.2016 r. godz. 15:00

„Ale Czad” czyli podróże Grupy 
MoCarta

 /sala widowiskowa/
bilety w cenie 60 zł/

01.10.2016 r. godz. 18:00
Forteca – koncert 

/sala widowiskowa/wstęp wolny/
05.10.2016 r. godz.  11:00
Przegląd Zespołów Muzycz-

nych I Solistów Wałcza I Okolic 
/sala widowiskowa/wstęp wolny/

Piąta edycja zawodów odbyła się w ogrodzie Dziennego Domu 
Pomocy, a udział w nich wzięli zawodnicy z DDP, Domu Pomocy 
Społecznej, członkowie wałeckiego koła Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów oraz podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy 
i Warsztatów Terapii Zajęciowych. Zawodnicy startowali w trzech ka-
tegoriach: dzieci, dorośli i seniorzy, a ich zadaniem było wyprasowanie 
chusteczki, poszewki na poduszkę oraz koszuli. Zwycięzcy otrzymali 
nagrody i dyplomy.

Organizatorzy przygotowali również wystawę strych żelazek oraz 
przyrządów służących niegdyś do prania. Wśród eksponatów były m.in. 
ocynkowana balia, tary, szare mydło czy pralka Frania. 

- Turniej to także okazja do zabawy dla osób, które nie biorą udziału 
w zawodach dlatego przeprowadziliśmy konkursy z nagrodami dla 
widzów, były występy artystyczne, a zakup nagród był możliwy dzięki 
wsparciu finansowemu gminy miejskiej Wałcz - mówi prezes SKAiT 
„Ewa” Jolanta Parandyk.

Imprezę uświetnił występ grupy Laboratorium Teatralne pod kie-
runkiem Macieja Łukaszewicza. Przy słodkim poczęstunku bawiono 
się do wieczora.

k

Mistrzowie żelazka Stowarzyszenie Kobiet Aktywnych i Twórczych „Ewa” 
wspólnie z Dziennym Domem Pomocy w Wałczu zorgani-
zowało 15 września mistrzostwa w prasowaniu.
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Klub Karate Tradycyjnego w Wałczu to jeden 
z największych klubów sportowych w naszym mie-
ście. W tym roku KKT Wałcz przeżywa oblężenie 
za  sprawą nieodpłatnych zajęć karate, które stały 
się prawdziwym hitem wrześniowych zapisów. 

O ofercie klubu skierowanej do najstarszej grupy wiekowej 
rozmawiam z Panem Zbigniewem Rutą /5 Dan/, trenerem karate 
II klasy, założycielem wałeckiego klubu oraz przewodniczącym 
związku sportowego W.S.I.Poland.

Nie za późno na rozpoczęcie treningów karate?
- Wszystko zależy od celu, jaki sobie stawiamy. Jeżeli ktoś 

w wieku 35 lat chce zostać mistrzem świata w karate, to niestety 
jest zdecydowanie za późno na realizację tego planu. Jednak jeśli 
komuś dokucza ból kręgosłupa, jest ociężały i chciałby poczuć 
się lepiej -najwyższa pora na rozpoczęcie treningów karate. Na 
ruch i dobre samopoczucie nigdy nie jest za późno. 

Czy macie chętnych w tej grupie wiekowej ?
- Tak, każdego roku do Klubu Karate Tradycyjnego zapisuje 

się kilka dorosłych osób. Przychodzą do klubu i ćwiczą z różnych 
powodów. Jedni zaczęli ćwiczyć, bo zawsze chcieli to zrobić, ale 
jakoś nie mieli na to czasu, inni dla samoobrony, a czasem dlatego, 
aby zmienić coś w swoim życiu. Te osoby po kilku latach zajęć 
zdobywają także stopnie mistrzowskie (czarne pasy). W KKT Wałcz 
około 20-25 % członków to dorośli. Kilka lat temu opracowałem 
autorski program szkolenia dla grupy +35 Najpierw środowisko 
karate w Polsce przyjęło go z rezerwą, a dzisiaj jest realizowany 
w takiej czy innej formie w większości klubów karate w Polsce... 
Osoby dorosłe w społeczności klubowej są bardzo ważne. Nic nie 
działa lepiej na młodych ludzi, jak przykład dorosłego, który nie 
stroni od wysiłku fizycznego, dba o swoją formę i dobre samopo-
czucie, stając się przykładem dla młodego pokolenia.

Zgadzam się, że to najlepszy przykład dla dzieci
- W karate mamy takie słowo MAKOTO, które w dużym 

uproszczeniu oznacza: mówienie i robienie jest tym samym... 
Mówienie dziecku: „mógłbyś odejść od komputera i rozpocząć 
uprawianie jakiegoś sportu” w sytuacji, kiedy rodzic siedzi na 

KARATE  DLA  DOROSŁYCH
kanapie z pilotem w ręku na pewno nie przyniesie oczekiwanego re-
zultatu. Co innego przykład, który - jak wiemy - zwykle idzie z góry. 
Jeżeli rodzice prowadzą aktywny tryb życia, dzieci łatwiej jest przekonać 
do sportu. Powiem więcej, kiedy ćwiczą całe rodziny, a mamy takie 
w naszym klubie, idea znajduje swój najpełniejszy wymiar. Rodzice 
i dzieci razem uprawiają karate,  dzielą się swoją pasją a jednocześnie 
spędzają czas wolny w rodzinnym gronie. Mówienie o kulturze fizycz-
nej (sporcie) i jednocześnie aktywne w niej uczestnictwo to najlepsze 
z możliwych oddziaływań na młodego człowieka. Na tym właśnie 
polega MOKOTO w karate.

Wielu czytelników pewnie zastanawia się czy poradzą sobie na 
treningach karate?

- Kiedyś jako socjolog przeprowadziłem podczas zapisów badanie 
ankietowe. Zapytałem osoby wstępujące do klubu m.in. czy mają obawy 
(ewentualnie jakie) związane z rozpoczęciem treningów. Najczęściej 
udzielanymi odpowiedziami były: strach przed wysiłkiem oraz obawy 
o to, czy podołają.  Tymczasem grupy dla dorosłych w naszym klubie 
mają przede wszystkim charakter rekreacyjny. W początkowym okresie 
prowadzenia zajęć koncentrujemy się zwykle na przygotowaniu ćwi-
czących do wysiłku treningowego. Staramy się w sposób racjonalny 
i stopniowy nadrobić zaległości gimnastyczne oraz przygotować aparat 
więzadłowy do późniejszych ćwiczeń karate. Wszystko odbywa się stop-
niowo i łagodnie. Pewną ciekawostką jest fakt, że właśnie w grupach dla 
dorosłych najczęściej musimy hamować osoby, które po zapisaniu się na 
zajęcia chcą nadrobić wieloletnie zaległości podczas jednego treningu. 

Kiedy i gdzie będą odbywały się zajęcia dla dorosłych? 
- Zajęcia grupy młodzieży i dorosłych już się odbywają - ćwiczymy 

w hali sportowej dużej Szkoły Podstawowej nr 1 w Wałczu („Kornelów-
ka”) w poniedziałki i czwartki od 17.00 do 18.00 Zajęcia te są nieodpłatne 
i można się na nie zapisywać do końca września br.  

Gdzie można się zapisać?
- Można to zrobić telefonicznie pod numerem 502 118830 lub 

mailem: wsi.poland@onet.pl W zgłoszeniu należy podać swoje imię 
i nazwisko, rok urodzenia oraz telefon kontaktowy. Więcej informacji 
na temat naszej działalności można znaleźć na stronie internetowej klubu 
www.karate.walcz.pl na www.facebook.com/kktwalcz  oraz na stronie 
związku sportowego www.wsi-poland.org  

Na początku września szkołę odwiedzili ucznio-
wie i nauczyciele z Zespołu Szkół Budownictwa 
nr 1 w Poznaniu. Delegacja 11 uczniów i trzech 
opiekunów przyjechała do Wałcza na odbywające 
sie na Bukowinie XVIII Warsztaty Nadzoru Inwe-
stycyjnego. Przy tej okazji delegacja skorzystała 
z zaproszenia do wałeckiej „Budowlanki”.

Wicedyrektor Jolanta  Ambroziak oprowadziła 
gości po  szkole i przedstawiła ofertę kształcenia. 

Nowa przyjaźń budowlańców

Początek nowe-
go roku szkolnego 
zaowocował nawią-
zaniem współpracy 
pomiędzy Powia-
towym Centrum 
Kształcenia Zawodo-
wego i Ustawicznego 
w Wałczu z poznań-
ską szkołą o podob-
nym profilu. 

Uczniowie z Poznania wzięli  m.in. udział w zajęciach 
praktycznych z technologii murarstwa i tynkarstwa, 
prowadzonych przez Dagmarę Turkiel i Renatę Pa-
chocką.  W czasie zajęć uczniowie obu szkół rywa-
lizowali w konkurencjach sportowych związanych 
z budownictwem (m.in. slalom z taczką pełną cegieł, 
rzut cegłą na odległość, trzymanie cegły na czas). 

Oprac. mk     
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KRMB to interaktywne narzę-
dzie, dzięki któremu mieszkańcy 
będą mieli możliwość zapozna-
nia się z najważniejszymi infor-
macjami dotyczącymi zagrożeń  
w danym regionie. Mapy zostały 
opracowane nie tylko w oparciu 
o informacje zgromadzone w po-
licyjnych systemach informatycz-
nych, ale również na podstawie 
informacji przekazanych przez 
podmioty biorące udział w kon-
sultacjach społecznych, wyników 
badań opinii publicznej oraz in-
formacji przekazywanych przez 
różne instytucje. 

Mapa zawiera informacje m.in. 
o przestępstwach najbardziej 
uciążliwych społecznie: kradzież 
cudzej rzeczy, kradzież z włama-
niem, rozbój, uszkodzenie rze-

Mapa niebezpieczeństw
Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa już wkrótce w naszym województwie. 

czy, wymuszenie, bójka, pobicie, 
uszczerbek na zdrowiu, oszustwo 
na wnuczka i na policjanta oraz 
przestępstwa na tle seksualnym, 
przestępstwa narkotykowe zwią-
zane z posiadaniem i udzielaniem 
innej osobie środków odurzających 
lub substancji psychotropowych, 
przestępczość nieletnich. Uwzględ-
nia ona również wybrane kategorie 
przestępstw gospodarczych, infor-
macje o zagrożeniach w ruchu dro-
gowym i wypadkach drogowych. 

Za pomocą interaktywnej strony 
mieszkańcy będą mogli przeka-
zywać informację o zagrożeniach 
występujących w ich okolicy. Poli-
cja będzie weryfikować te sygnały, 
a jeżeli przekazane informacje się 
potwierdzą, wtedy zostaną  wpro-
wadzone do mapy. Takie rozwią-

zanie umożliwi uszczegółowienie 
informacji nie tylko dotyczące 
samego miasta lub powiatu, ale 
dzielnicy, ulic czy  nawet osiedli. 

Krajowa Mapa Zagrożeń Bez-
pieczeństwa ma wpłynąć na realne 
poczucie bezpieczeństwa. Dzięki 
niej mieszkańcy będą mogli na 
bieżąco reagować na zagrożenia 
i aktywnie współpracować z po-
licją. 

Pilotażowy program KMZB 
wprowadzony od początku lipca 
br. w trzech garnizonach podla-
skim, pomorskim i stołecznym 
sprawdził się. W województwach, 
gdzie  innowacyjne przedsięwzię-
cie zostało wdrożone  wyraźnie 
podniósł się  poziom bezpieczeń-
stwa w miejscach wskazanych 
przez mieszkańców. W związku 

Niestety sędzia ringowy uznał, 
że było to potknięcie, a nie upadek 
po ciosie i nie wyliczył ukraińskie-
go pretendenta - relacjonuje Marek 
Matela, który tego dnia zapowiadał 
pojedynki przed walką wieczoru. 
- Jak podkreślają chyba wszyscy 
bokserscy eksperci, punktacja była 
mocno przesadzona, nowym mi-
strzem świata został Ukrainiec. 
Kibice zachowali się jednak tak, 
jak należy i jeszcze długo po wer-
dykcie skandowali „Głowacki, 
Głowacki”. Pod ringiem ogromne 
nerwy, zwłaszcza jak wpływały 
karty punktowe. Pierwsza runda 
przegrana 2:1, druga wygrana 2:1, 
trzecia znowu przegrana 2:1 i tak 
do końcowego werdyktu, który 
w mojej ocenie był przesadzony. 
Krzysztof przyjął decyzję sędziów 
tak, jak przystało na wielkiego 
sportowca, natomiast osobiście 
uważam, że maksymalne rozmiary 

Główka, jesteśmy z Tobą
wygranej Usyka przy sędziowaniu 
pod niego 116:114. W bokserskim 
świecie jest utarte powiedzenie, że 
mistrza trzeba zdeklasować, tutaj 
pojedynek był wyrównany. Po 
wszystkim byłem szczęśliwy, że 
walkę wieczoru zapowiadał Jim-
my Lenon Jr., ponieważ ciężko 
byłoby mi powiedzieć, że nowym 
mistrzem został Usyk… 

Głowacki (26-1, 16 KO) w so-
botę na gali Polsat Boxing Night 
w Gdańsku przegrał na punkty 
z Oleksandrem Usykiem (10-0, 9 
KO), tracąc pas WBO wagi ju-
nior ciężkiej. Wałczanin podzię-
kował w poniedziałek za wsparcie 
kibicom na swoim FB: „Witam 
wszystkich serdecznie. Chciałbym 
Wam bardzo podziękować za nie-
samowity doping i wsparcie!!! Nie 
poszło tak, jak planowałem, ale 
dzięki temu mam jeszcze większą 
motywację do cięższej pracy. Zro-

bię wszystko, aby znów wrócić na 
szczyt!!! Jeszcze raz Wszystkim 
bardzo dziękuję i pozdrawiam”.

Głowackiemu zaś podziękowali 
kibice pisząc o nim w samych su-
perlatywach. Ale nie tylko kibice 
oddali mu szacunek…

- Wiem, co teraz czujesz. Ja 
też przegrywałem walki. Ważne 
jest żeby się nie załamywać, ale 
iść do góry. Dobra walka! - W. 
Kliczko (po walce w szatni do K. 
Głowackiego).

 - Kończąc relację z walki 
Krzysztofa Głowackiego z Olek-
sandrem Usykiem, zapowiedzia-
łem, że <zadzwonię na policję 
i złożę doniesienie, że w Ergo Are-
nie został dokonany rabunek punk-
towy i trzeba byłoby aresztować 
osobę, która tego dokonała> (…) 
Głowacki stracił pas czempiona 
WBO, ale zdobył serca kibiców. Po 
tej walce jego pozycja medialna, 
rozpoznawalność w Polsce i na 
świecie są na pewno zdecydowanie 
większe. Pokazał serce do walki 
wielkiego wojownika. Przegrał, ale 
przegrać z Usykiem to nie wstyd” - 
Andrzej Kostyra, komentator spor-
towy specjalizujący się w boksie, 
kierownik działu sportowego „Su-
per Expressu”.

- Walka była na najwyższym 
światowym poziomie. Wiedziałem, 
że z Usykiem, który jest bardzo 
lotny na nogach, nie będzie łatwo. 
Miałem nadzieję, że nie będzie 
miał szczelnej obrony, ale zdawał 

sobie sprawę z tego, że z „Główką” 
przelewek nie będzie. Przygotował 
się fenomenalnie, pod względem 
taktycznym był perfekcyjnie przy-
gotowany pod zawodnika silnego 
i skracającego dystans, jakim jest 
Krzysiek. Dawno nie widziałem 
tak dobrego pojedynku. Krzysiek, 
nie masz czym się załamywać, 
wrócisz, zdobędziesz mistrzostwo 
innej federacji - Artur Szpilka, pię-
ściarz.

- Głowacki to twardziel, należy 
mu się szacunek, przyjmował ciosy 
jak facet, dostał wiele mocnych 
uderzeń i ustał. Mam szacunek dla 
Głowackiego. Dał z siebie wszyst-
ko, ale dziś to było za mało - James 
Ali Bashir, trener Usyka.

- Pięściarstwo to biznes roz-
rywkowy. Zawodnik z takim sty-
lem jak Głowacki zawsze będzie 
w kręgu zainteresowania wielkich 
stacji telewizyjnych. A naszą rolą 
będzie danie mu szansy na kolej-
ną walkę o tytuł mistrza świata 
(…) Kibice nie muszą się mar-
twić o Głowackiego, on wróci na 

ring w wielkich walkach  - Luis 
DeCubas (Warriors Boxing). 
Porażka z Usykiem była pierwszą 
w zawodowej karierze Głowackie-
go. Polak przegrał jednogłośnie na 
punkty 119-109, 117-111, 117-111. 
Mimo porażki i utraty pasa WBO 
wagi junior ciężkiej Krzysztof na-
dal jest najlepszym polskim pię-
ściarzem wg statystycznego portalu 
bokserskiego Boxrec.

Promotor Usyka W. Kliczko, 
pytany o rewanż odpowiada:

- Czemu nie? To możliwe, choć 
nie ma takich zapisów w kontrak-
cie, bo Usyk był oficjalnym preten-
dentem. Jeśli jednak pojawiłaby się 
na stole odpowiednia propozycja, 
to chętnie zobaczyłbym rewanż. 
Nie wiem czy może to nastąpić już 
w kolejnym pojedynku, być może 
Krzysiek potrzebuje trochę czasu, 
żeby się odbudować.

Oprac. mk
cytaty: ringpolska.pl
foto: Piotr Duszczyk

Dokończenie ze str. 1

z tym Ministerstwo Spraw We-
wnętrznych i Administracji podję-
ło decyzję o wdrożeniu Krajowej 
Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa 
na terenie całego kraju.

W naszym województwie uru-
chomienie mapy nastąpi  pod ko-
niec września br. 

Mapa nie służy do zgłaszania 
potrzeby pilnej interwencji poli-
cji. W takich przypadkach należy 
korzystać z numerów alarmowych 
112, 997.

Oprac. AK
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- Coś taka wkurzona?
- Mężowi na urodziny koło-
wrotek kupiłam do wędki.
- No to chyba dobrze? Twój 
stary co weekend z kolegami 
przecież na ryby jeździ. Nie 
spodobał mu się?
- Gorzej. Zapytał co to jest. 

Rozmawiają dwaj chłopi na 
wiosnę:
- Patrz jak pięknie! Wiosna 
przyszła, coraz cieplej, top-
nieje śnieg, wszystko spod 
ziemi wyłazi...
- Starczy już tego! Tydzień 
temu teściową pochowałem!

Sprawa rozwodowa, sędzia 
pyta kobietę:
- Proszę pani, co pani nie od-
powiadało w domu?
- Wszystko odpowiadało - 
mówi kobieta. - Jest bardzo 
ładny i poza miastem. O ile 
dobrze pamiętam, to jest tam 
też 10 hektarów gruntu.
Sędzia nie daje za wygraną:
- Pani mnie źle zrozumiała. Ja 
pytałem na jakiej podstawie...
- Oj, solidnej, Wysoki Sądzie. 
Żelbeton i to na 4 metry w 
ziemię...
Sędzia z lekka podłamany:
- Ale ja pytałem jakie są wa-
sze stosunki.
- Oj, bardzo dobre, Wysoki Są-
dzie. Mamy mnóstwo przyja-
ciół, a co piątek chodzimy 
grać w brydża.
Sędzia już dość mocno po-
dirytowany:
- Proszę panią, że się tak po-
spolicie wyrażę, czy coś w 
państwa małżeństwie nie 
grało?
- Co prawda mamy dwie wie-
że hi-fi, fortepian, pianino, 
ale z reguły to nie słuchamy 
muzyki... ale sprzęt jest w jak 
najlepszym stanie.
W końcu sędzia nie wytrzy-
muje:
- NA MIŁOŚĆ BOSKĄ, KOBIE-
TO! CZEMU CHCESZ TEGO 
ROZWODU?
- Ooo, to nie ja chcę rozwodu 
tylko mój mąż. Mówi, że nie 
może się ze mną dogadać...

Zajączku, dlaczego masz ta-
kie krótkie uszy?
- Bo jestem romantyczny.
- Nie rozumiem.
- Wczoraj siedziałem na łące 
i słuchałem śpiewu słowika. 
Tak się zasłuchałem, ze nie 
usłyszałem kosiarki...

KĄCIK
KAROLA S. 
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Wyglądają potwornie, są mikroskopij-
nie małe i sprawiają, że czujesz się źle. 
Roztocza, bo o nich mowa, to tylko jeden 
z alergenów, które znajdziesz w tapicerce 
Twojego samochodu. Lista dolegliwości 
wywoływanych przez alergię jest długa 
i obejmuje między innymi katar, ból gar-
dła, łzawienie oczu i ataki kaszlu... Brud-
ny samochód to bomba biologiczna. Jak 
ją rozbroić?

Odkurzanie nie wystarczy
Z roku na rok rośnie liczba alergików. 

Nawet 40% Polaków cierpi z powodu 
alergii, a u co dziesiątego zdiagnozowano 
astmę. Problem dotyczy przede wszystkim 
mieszkańców miast, ale to długie przebywa-
nie w zamkniętych pomieszczeniach przy-
nosi największe szkody. Pracując w biurze, 
odpoczywając na kanapie i dojeżdżając 
do pracy samochodem skazujemy się na 
ciągły kontakt z kurzem. Wystarczy ude-

Pasażer na gapę
rzyć otwartą dłonią w samochodową tapicerkę, by 
w słoneczny dzień zobaczyć skalę problemu na 
własne oczy. Regularne czyszczenie pomaga, ale 
samemu trudno o uporać się z problemem. Źródłem 
alergenów jest każdy zakamarek. Odkurzenie wnęk 
i prowadnic foteli to żmudna praca. Do tego istnieją 
znacznie skuteczniejsze metody...

Parą i ozonem
Profesjonalna usługa czyszczenia nie tylko po-

prawia wygląd i przedłuża żywotność tapicerki, 
ale przede wszystkim chroni przed zgubnym wpły-
wem alergenów. Para wodna zastępuje detergenty, 
rozpuszczając i usuwając zabrudzenia. Brak do-
datkowych substancji zapobiega przebarwieniom 
i utrudnia życie mikroorganizmom, pozbawiając 
ich pożywki w postaci magnezu i wapnia. W połą-
czeniu z działaniem wysokiej temperatury daje to 
efekt dezynfekujący, który zabija bakterie, drożdże 
i pleśń, przez dłuższy czas chroniąc tapicerkę przed 
ich powstawaniem.

Dodatkową ulgę alergikom przyniesie ozonowa-
nie wentylacji samochodowej. Silnie właściwości 
utleniające wody wymieszanej z odpowiednią 

dawką ozonu odkażają mikrobiologicznie, nie 
pozostawiając substancji chemicznych. Metoda 
ta jest 50 razy skuteczniejsza niż chlorowanie, 
a jednocześnie w pełni naturalna i bezpieczna. 
Dodatkowym efektem jest kompletne usunięcie 
przykrych zapachów – ozonowanie nie tyle ma-
skuje, co eliminuje źródło odoru.

Tuż za rogiem
Wybór firm specjalizujących się w czyszczeniu 

tapicerki jest coraz większy. W Wałczu można się 
udać choćby do Centrum Kosmetyki Samochodo-
wej GAZ-MOT na ulicy Wojska Polskiego. 

motomagazyn.com 



13Czwartek      22 września 2016

Mieszczącą się w centrum miasta, 
zbudowaną przed II wojną światową, 
kamienicę, która jest zabytkiem za-
mieszkuje 11 rodzin. Jeżeli elewacja 
może sprawiać wrażenie, że budynek 
jest zadbany, to części wspólne - jak 
nazywane są klatki schodowe i brama 
- przedstawiają obraz nędzy i rozpaczy. 
Lokatorzy opłacają czynsz, do którego 
za to, że mieszkają w centrum dolicza 
się 1%, jednak odlicza 3% za brak 
ocieplenia oraz kolejnych 6 za brak 
sprzątania części wspólnych. I wcho-
dząc do budynku od razu brak tego 
ostatniego rzuca się w oczy. Balustrady 
przy mocno zniszczonych schodach 
pamiętają czasy, gdy Wałcz nazywał 
się Deutsch Krone, podarte stare li-
noleum na podłodze może spowodo-
wać upadek, a szczeliny w oknach 
są tak duże, że wiatr hula na potęgę. 
Nie wspominając o wybitych szybach 
zaklejonych byle jak tekturą. Jednak 
najgorsze wrażenie budzą zawilgoco-
ne, popękane i odrapane ściany oraz 
sufit. Do tego wszędobylskie graffiti 
i śmierdzące ślady świadczące o tym, 
że część odwiedzających schodowe 
klatki załatwia tam swoje potrzeby fi-
zjologiczne.

- Bramę oraz klatki schodowe i po-
dwórko upodobali sobie pijaczki i robią 

Brud i smród
Mieszkańcy stojącej przy ulicy Kilińszczaków 44 kamienicy 

mają do zarządzającego nieruchomością Towarzystwa Budow-
nictwa Społecznego całą listę pretensji. Chodzi szczególnie 
o zły stan klatek schodowych oraz o zawilgocenie i zagrzybienie 
części wspólnych.

sobie tam szalet - mówią niektórzy 
lokatorzy. - Do tego w czasie przerw 
przychodzą do nas uczniowie pobli-
skiego gimnazjum, palą papierosy, 
śmiecą i oczywiście się załatwiają. 
Do tego stan części wspólnych jest 
opłakany. Wilgoć i grzyb występuje 
również w mieszkaniach. Do tego po-
pękane ściany i sufit, a przeciekający 
dach wymaga remontu. Jeżeli dokonuje 
się jakiś napraw, nie robi się tego kom-
pleksowo, lecz fragmentami.

- Kiedyś przyjechali tu Niem-
cy i robiąc zdjęcia kręcili głowami 
dziwiąc się, jak można doprowadzić 
budynek do takiego stanu - dodają 
inni mieszkańcy. - Administracja nic 
nie robi i tylko ściąga czynsz. Zima 
coraz bliżej, a nieszczelne okna będą 
powodować, że wilgoć i zimno będą 
przenikać do mieszkań. Składaliśmy 
wiele razy pisma do TBS -u, lecz nic 
w temacie się nie dzieje.

Mieszkańcy postulują,, aby w pierw-
szej kolejności dokonać napraw okien 
i drzwi na klatkach schodowych, za-
łożyć domofony oraz zamontować 
bramę, co ich zdaniem zdecydowa-
nie utrudni odwiedzanie posesji przez 
nieproszonych gości. Powraca sprawa 
nieszczelnego dachu oraz wody, która 
często pojawia się w piwnicach. Do 

tego należałoby zlikwidować grzyb 
na ścianach oraz pomalować odrapa-
ne ściany.

- W tej kamienicy istnieje problem 
z cieknącym dachem, a szczególnie 
z jedną ze znajdujących się tam ko-
puł - przyznaje prezes Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego w Wałczu 
Marek Pawłowski. - Już w paździer-
niku będzie gotowa dokumentacja i w 
przyszłym roku rozpoczniemy remont, 
który obejmie również likwidację za-
wilgocenia. Planujemy także ocieplić 
budynek oraz odnowić części wspólne, 
oczywiście jeżeli wspólnota mieszka-
niowa zgodzi się na kredyt. Chcieliśmy 
zasypać piwnicę, aby woda w nich nie 
stała, lecz lokatorzy nie wyrazili na to 
zgody. Jesteśmy w posiadaniu jedynego 
pisma od lokatorów z grudnia 2013 
roku i było ono kierowane nie do nas, 
lecz do burmistrza i później trafiło do 
TBS-u. Zamontowanie domofonów 
uważam za dobry pomysł i ramach 
remontu postaramy się dokonać mon-
tażu. Natomiast wiem z doświadczenia, 
że brama zawsze jest otwarta i nic to 
nie zmienia.

Remont - jak zapewnia prezes - 
rozpocznie się w 2017 roku, jednak 
lokatorzy muszą zgodzić się na wzięcie 
kredytu. To może pociągnąć za sobą 
podwyżkę czynszu, a na dziś zadłu-
żenie mieszkańców wynosi około 10 
tysięcy. Ponadto część nieproszonych 
i źle zachowujących się gości przycho-
dzi do budynku - jak potwierdzili sami 
lokatorzy - za przyzwoleniem mieszka-
jących tam ich kolegów i ten proceder 
powinni ukrócić sami zainteresowani.

piotr

 Jest to spotkanie, na które zapraszamy zaprzyjaźnio-
ne środowiskowe domy samopomocy z terenu całego 
województwa po to, by w formie rywalizacji, zabawy 
i integracji sprawdzić swoje umiejętności i kompeten-
cje na co dzień zdobywane i utrwalane w pracowniach 
tematycznych placówek i ośrodków wsparcia - mówi 
Sławomira Lasoń z ŚDS w Wałczu. - Każdego roku po-
szerzamy formułę, przybywa także uczestników. Ponieważ 
mamy taki mały jubileusz, konkurencje utrzymane są 
w urodzinowej konwencji.

W turnieju udział wzięły reprezentacje dwunastu ŚD-
S-ów (Choszczno, Łobez, Gryfice, Drawno, Drawsko 
Pomorskie, Białogard, Stargard, Szczecinek, Turowo, 
Klępczewo, Recz, Wałcz), a wśród konkurencji były m.in. 
przygotowywanie kartek z życzeniami na komputerze, 
adresowanie kartek okolicznościowych, bieg kelnera, two-
rzenie bukietu, wiązanie krawatów, nakrywanie stołu czy 
zagranie na instrumentach własnej interpretacji „Sto lat”. 
Jak co roku najważniejsza była zabawa i nagrody otrzy-
mali wszyscy uczestnicy, ale organizatorzy przygotowali 
niespodziankę. Jury, w skład którego wchodziły mamy 
podopiecznych wałeckiego Domu, wybrało najlepszą 
drużynę. Oceniano m.in. samodzielność wykonywania 
zadań, umiejętności czy grę fair play. Żółta koszulka 
lidera trafiła do reprezentacji ŚDS w Reczu.

Turniej był współfinansowany ze środków PFRON, 
w organizacji pomogli wolontariusze z Powiatowego 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego.

k

Urodzinowy
 konkurs

Środowiskowy Dom Samopomocy w Wał-
czu wspólnie ze stowarzyszeniem „Przyjazny 
Dom” byli organizatorami V Turnieju Zadań 
Praktycznych i Życiowych. Turniej odbył się 
15 września na terenie Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji, a konkurencje utrzymano 
w konwencji urodzinowej.
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REKLAM
A

   Od zwycięstwa rozpoczęli 
rywalizację w lidze młodzi-
ków piłkarze Uczniowskiego 
Klubu Sportowego Czwórka.

Liga składa się z trzech grup. 
W tej, w której rywalizuje UKS 
Czwórka, jest 9 zespołów z po-
wiatów wałeckiego i drawskiego. 
W rozgrywkach biorą udział za-
wodnicy urodzeni w 2004 roku 
i młodsi, a liga toczy się w sys-
temie każdy z każdym mecz i re-
wanż. Zwycięscy poszczególnych 

Zagrali młodzicy

grup zagrają w czerwcu przyszłego 
roku w finale KOZPN.

Na wałeckim euroboisku 18 
września piłkarze UKS Czwórka 
podejmowali rówieśników z Olim-
pu Złocieniec. Po dwóch bramkach 
Kamila Bargieła i jednej Macieja 
Pawlisza 3:0 wygrali wałczanie. 
W kolejnym ligowym spotkaniu, 
które odbędzie się 28 września, 
również na Euroboisku spotkają się 
zespoły MUKS Orzeł 2010 Wałcz 
i UKS Czwórka.

Oprac. p

W trakcie trwającej kilka godzin imprezy 
uczestnicy mieli możliwość sprawdzenia 
swoich umiejętności w wielu konkuren-
cjach i dyscyplinach rekreacyjno-spor-
towych, dzięki którym podniosła się ich 
sprawność fizyczna, zwiększyła integracja 
rodzin, a uczestnicy zdobyli doświadcze-
nie związane z aktywnym wypoczynkiem. 
Organizatorzy przygotowali kilkanaście 
różnych konkurencji, w których startowały 
dzieci, rodzice i ich dziadkowie. W trakcie 
festynu najczęściej rywalizowały ze sobą 
zespoły składające się z dzieci i dziadków, 
ale także z innych zawodników, dla których 
była to okazja do zmierzenia się z własnymi 
słabościami i rywalizacji z innymi uczest-
nikami. Na najmłodszych czekały zamki 
dmuchane i trampoliny, które cieszyły się 
dużą popularnością. W trakcie trwającej 
blisko 5 godzin imprezie z oferty wspólnego 
aktywnego wypoczynku skorzystało blisko 
150 uczestników, którzy na zakończenie 
otrzymali dyplomy, medale oraz nagrody. 
Impreza mogła się odbyć dzięki wsparciu 
Ministerstwa Sportu i Turystyki, wałeckiego 
Starostwa i Urzędu Gminy Tuczno  

an

Każdy uczestnik musiał przebiec jedno okrążenie 
stadionu i przekazać pałeczkę kolejnemu zawodni-
kowi swojej drużyny.  Wygrała ta drużyna,  która 
wykonała najwięcej okrążeń w regulaminowym 
czasie (30 min). Najlepszej drużynie udało się zrobić 
21 pełnych okrążeń i zająć pierwsze miejsce, zdoby-
wając, oprócz medali, okazały puchar. A oto skład 
zwycięskiej drużyny: kapitan Małgorzata Kapecka,  

Udany debiut
18 września na stadionie miejskim odbyła się I Wałecka Sztafeta Biegowa. Do 
udziału dopuszczonych zostało siedem pięcioosobowych drużyn. Co ciekawe, 
suma lat zawodników w każdej drużynie musiała wynieść minimum 150. 

„Rodzinne potyczki sportowe”
24 września na stadionie w 

Tucznie Klub Uczelniany PWSZ 
w Wałczu zorganizował rodzin-
ny festyn sportowy „Rodzinne 

potyczki sportowe”

Dariusz Hofman,  Katarzyna Marcinkowska, Magdalena 
Andruszewska, Piotr Matuszak.  

Organizatorem biegu było Wałeckie Towarzystwo 
Sportu i Rekreacji oraz Akademia Sportu i Rekreacji 
SunGroup.pl. Kolejna sztafeta odbędzie się w grudniu 
(Mikołajkowa Wałecka Sztafeta Biegowa), do której 
już dziś zapraszamy. 

Oprac. AK

Podczas mistrzostw 
świata w maratonie kaja-
kowym polska reprezen-
tacja zdobyła jeden medal. 
Na najniższym stopniu 
podium stanął wałczanin 
Ireneusz Marcinkowski.

Podczas odbywającej się 
w niemieckim  Brandenburgu 
imprezie rywalizowało ponad 
400 zawodniczek i zawodni-
ków wśród seniorów, juniorów 
i młodzieżowców oraz drugie 
tyle w kategorii masters.

Wyścigi odbywały się na 
kilku dystansach, a uczestnicy 
oprócz wiosłowania musieli kilka 
razy pokonać tzw. „przenoski”. 
Po prostu należało wziąć kajak 
i przenieść go nawet kilkaset 
metrów. Mistrzostwa miały 
znakomitą oprawę, a tam gdzie 
odbywała się „przenoska”, usta-
wiono spore trybuny, aby liczni 

Jedyny medal

kibice mogli z bliska obserwować 
rywalizację. Ireneusz Marcinkowski 
startował w kategorii masters na dy-
stansie 19 kilometrów, a oprócz tego 
musiał pokonać z łódką 800 metrów. 
Po emocjonującej walce zajął trzecie 
miejsce i zdobył brązowy medal.

p
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2 LIGA KOBIET
NAZWA DRUŻYNY MECZE PUNKTY BILANS

1 ORZEŁ 2010 Wałcz 4 12 19-2
2 Polonia Śr. Wlkp. 4 10 7-0
3 Olimpia II Szczecin 4 9 12-5
4 AP LG Gdańsk 3 7 11-0
5 Ostrowia Ostrów 3 6 7-6
6 Mustang Wielgie 4 6 10-10
6 Górnicza Konin 4 4 2-7
8 Grom Wolsztyn 4 3 5-16
9 GSS Grodzisk Wlkp. 3 2 4-7

10 Kotwica Kórnik 4 2 4-12
11 KKP Chełmża 3 1 2-4
12 Olimp Gościno 4 0 2-16

5 LIGA
NAZWA DRUŻYNY MECZE PUNKTY BILANS

1 Mechanik Bobolice 6 16 25-9
2 Sokół Karlino 5 15 11-2
3 Iskra Białogard 5 13 20-6
4 Pogoń Połczyn 6 10 20-8
5 KORONA Człopa 6 10 24-13
6 Wieża Postomino 6 10 19-17
7 Victoria Sianów 6 9 16-14
8 Sława Sławno 6 8 10-11
9 Błonie Barwice 6 7 9-12   

10 Bałtyk II Koszalin 6 7 12-19  
11 ORZEŁ Wałcz 6 7 7-17     
12 Saturn Mielno 6 6 10-15
13 Olimp Złocieniec 6 6 6-12
14 Lech Czaplinek 6 6 9-13
15 Wiekowianka Wiekowo6 3 8-11 7-11
16 Spójnia Świdwin 6 3 10-38

6 LIGA
NAZWA DRUŻYNY MECZE PUNKTY BILANS

1 SAD Chwiram 5 13 18-12
2 Zawisza Grzmiąca5 12 19-3 10-8
3 Orzeł Łubowo 5 9 17-14
4 Calisia Kalisz 5 9 8-5
5 Wiarus Żółtnica 4 7 13-10
6 Hubertus Biały Bór 4 7 12-9

7 MIRSTAL Mirosławiec 5 8 14-14

8 Drzewiarz Świerczyna 5 7 11-12
9 JEDNOŚĆ Tuczno 4 6 7-22

10 Sokół Suliszewo 4 5 7-8
11 GROM Szwecja 4 3 16-10
12 Pionier Borne 5 0 5-16
13 Redłovia Redło 5 0 4-16

2. LIGA KOBIET
Grom Wolsztyn - 
UKS Orzeł 2010 0:6 (0:1)
Bramki: Długołęcka, Nowak po 2, 
Kuckie, Ciesiółka.

Choć wynik na to nie wskazuje, 
spotkanie, zwłaszcza w pierwszej 
odsłonie, było wyrównane. Wy-
dawało się, że starsze i mocniej 
zbudowane gospodynie zdomi-
nują wydarzenia na murawie, 
lecz przyjezdne lepiej budowały 
akcje zaczepne i już w 15. minu-
cie Długołęcka otworzyła wynik. 
Zawodniczki Gromu przyspieszyły, 
zaczęły atakować większymi siła-
mi i w końcówce pierwszej poło-
wy dwa razy poważnie zagroziły 
bramce rywalek, a w jednym przy-
padku wałczanki uratował słupek. 
W drugich 45 minutach  miejsco-
wy zespół zaczął grać wysokim 
pressingiem, starając się szybko 

Orła cień
W 5. lidze Korona Człopa pewnie i wysoko pokonała wałeckie-

go Orła. Na 6-ligowym froncie w derbowym meczu Sad lepszy od 
Gromu, a Jedność oraz Mirstal doznały bolesnych porażek. Nasze 
dziewczęta z Orła 2010 nadal idą jak burza i bez straty samotnie 

przewodzą w tabeli 2. ligi.

odzyskać piłkę. Gospodynie nara-
żały się tym samym na kontry i w 
55. minucie taką akcję Orła 2010 
trafieniem zakończyła Ciesółka. 
Wyraźnie zdeprymowane drugą 
stratą piłkarki Gromu zwolniły, 
oddały inicjatywę przyjezdnym 
i w konsekwencji straciły kolejne 
cztery bramki.

- Cieszymy się, że będąc w tych 
rozgrywkach beniaminkiem po 
czterech kolejkach zajmujemy po-
zycje lidera - powiedziała trenerka 
Orła 2010 Anna Łukaszewicz. - 
Każde zwycięstwo utwierdza nas 
w przekonaniu, że posiadamy spore 
umiejętności, co nie zwalnia ze-
społu z treningów i ciągłego szli-
fowania formy.

 
5. LIGA
Korona Człopa - 
Orzeł Wałcz 5:0 (3:0)

Bramki: Pisała 2, Rybicki, Pogocki, 
Mularczyk.

Derbowy pojedynek wzbudził 
spore zainteresowanie, a mecz 
toczył się nie tylko o zwycię-
stwo, lecz również o prestiż. Go-
spodarze już w 5. minucie mogli 
objąć prowadzenie, lecz Rybicki 
po dokładnym zagraniu Mular-
czyka przestrzelił z kilku metrów. 
Miejscowi częściej byli przy piłce 
i częściej groźnie atakowali, lecz 
narażali się na kontry. Wałczanie 
po odzyskaniu piłki w środku pola 
natychmiast ruszali do przodu, lecz 
nie kończyli akcji strzałem. W 20. 
minucie Mularczyk popisał się po 
raz kolejny precyzyjnym podaniem 
i Rybicki strzałem głową otwo-
rzył wynik. W odpowiedzi goście 
przeprowadzili groźny atak, lecz 
Cerazy chybił. W 35. minucie Po-
gocki wdał się w walkę z dwoma 
rywalami, odzyskał piłkę i mając 
przed sobą tylko bramkarza Orła, 
pewnie wykorzystał sytuację. Wy-
nik pierwszej połowy ustalił Pisała, 
który w zamieszaniu znalazł lukę 
w gąszczu nóg rywali i własnych 
kolegów i plasowanym uderzeniem 
umieścił piłkę w długim rogu. Po 
zmianie stron przyjezdni natych-
miast ruszyli do przodu i już po 
60 sekundach mogli zdobyć gola, 
lecz Betleja przestrzelił w idealnej 
sytuacji. Pięć minut po przerwie 
szarżującego Muralczyka zatrzy-
mał nieprzepisowo w polu karnym 
obrońca i sam poszkodowany wy-
mierzył sprawiedliwość z rzutu 
karnego. Później gra nieco się 
uspokoiła i dopiero w 80. minu-
cie padła kolejna bramka. Pisała 
otrzymał prostopadłe podanie od 
Mleczki i miękkim lobem wrzucił 
piłkę do siatki ponad wybiegają-
cym bramkarzem Orła. Goście 
mogli jeszcze uratować honor, 
lecz w 90. minucie Betleja tylko 
obił słupek.

6. LIGA
Grom Szwecja -
Sad Chwiram 2:3
Bramki: Grom - Przyłoga, Rutka; 
Sad - Truszkowski 2, Dudziński.

Gospodarze zaskoczyli rywali, 
zdobywając bramkę już w drugiej 
akcji. Do zagranej z rzutu wolnego 
piłki najwyżej wyskoczył Przyłoga 
i strzałem głową umieścił ją w siat-
ce. Goście jednak prezentowali 
się lepiej, częściej byli w posia-
daniu piłki, a ich zespołowe akcje 
niosły spore niebezpieczeństwo. 
Wyrównał w 20. minucie Trusz-
kowski, który przejął wybitą zbyt 
krótko przez bramkarza Gromu 
piłkę i praktycznie z połowy boiska 
trafił pod poprzeczkę. Kwadrans 
później przyjezdni wykonywa-
li rzut wolny, do piłki podszedł 

Steciak, a po jego strzale golkiper 
gospodarzy „wypluł” futbolówkę, 
którą do bramki dobił Dudziński. 
W drugiej odsłonie miejscowi za-
atakowali szybciej i większymi 
siłami co przyniosło wyrównanie 
po uderzeniu Rutki. Jednak pięć 
minut później goście ponownie ob-
jęli prowadzenie, a strzałem nie do 
obrony z prawie 30 metrów popisał 
się Truszkowski. Jeszcze swoją 
szansę miał Dudziński, lecz za-
wodnik Sadu nie wykorzystał rzutu 
karnego podyktowanego za faul na 
Steciaku. W końcówce spotkania 
„Szwedzi” postawili wszystko na 
jedną kartę i zepchnęli zmęczonych 
rywali do głębokiej defensywy, 
lecz wyrównać nie zdołali.

Hubertus Biały Bór - Mirstal 
Mirosławiec 6:2 (4:1)
Bramki: Mirstal - Wesołowski, 
Borowczyk.

Pierwsza połowa była w wy-
konaniu gości zupełnie nieudana. 
Zawodnicy Mirstalu popełniali 
błędy w defensywie, a w ataku 
byli nieskuteczni.  Miejscowi już 
w 2. minucie zdobyli gola i choć 
10 minut później Wesołowski wy-
równał z rzutu karnego do przerwy 
było coraz gorzej. W 15. minucie 

samotny bramkarz Mirstalu nie 
dał rady powstrzymać napastni-
ka Hubertusa, 20 minut później 
strata piłki przez gości w środku 
pola przyniosła kontrę i bramkę 
gospodarzy, a tuż przed przerwą 
miejscowi w podobnej sytuacji 
zaliczyli czwarte trafienie. Zaraz po 
zmianie stron gospodarze zdobyli 
piątą bramkę i choć Borowczyk 
w 70. minucie ładnie uderzył i trafił 
w długi róg, ostatnie słowo nale-
żało do białoborzan, którzy w już 
doliczonym czasie „dobili” rywali.

Zawisza Grzmiąca - Jedność 
Tuczno 7:0 (4:0)

Problemy kadrowe nie opusz-
czają zespołu Jedności. Młodzież 
potrzebuje ogrania, starszym gra-
czom czasami brakuje sił i dlate-
go goście zanotowali na swoim 
koncie koleją dotkliwa porażkę. 
Wprawdzie przyjezdni próbowali 
walczyć i nawet stworzyli jedną, 
czy dwie sytuacje strzeleckie, lecz 
spudłowali, a szybko stracone trzy 
bramki odebrało im chęć do gry. 
Kolejne straty były tego pokło-
siem, a zespół ma nadal problem 
i musi się szybko z tym uporać, aby 
w kolejnych meczach nie schodzić 
z murawy z workiem goli.

piotr
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